
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад комбинированного вида №30 станицы Ленинградской 

муниципального образования Ленинградский район 

 

ПРИКАЗ  

 

от 09.01.2023                                                                                             № 11 

 

 

О назначении ответственных сотрудников за организацию работы по 

обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов 

 

 

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад комбинированного вида №30 станицы Ленинградской 

муниципального образования Ленинградский район, приказываю: 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль 

за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад комбинированного вида №30 на старшего воспитателя Тараненко 

Оксану Владимировну. 

2. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению 

доступности Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад комбинированного вида №30 и услуг для инвалидов 

инструктора по физической культуре - Синчинову Юлию Владимировну. 

3. Провести предварительное обучение ответственных по мере 

поступления заявлений от родителей (законных представителей) о приёме 

обучающегося с конкретными отклонениями здоровья в Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №30. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ  

детский сад 

комбинированного вида №30                                                                 Н.Е. Красуля 

 

С приказом ознакомлены: 

 

______________Тараненко О.В. 

______________ Синчинова Ю.В. 


		2023-09-18T11:43:49+0300
	Красуля Наталья Евгеньевна




